
混雑緩和にご協力を！
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令和7年3月混雑度予想カレンダー

やや混雑 混 雑 大変混雑 閉 庁 日

混雑が予想される時間帯

例年、３月中旬から下旬は自動車の検査登録手続きが
集中し、窓口が大変混雑しますので、早めの手続きを
お願いします。
手続きの必要書類については下記でご確認願います。
○福井運輸支局登録書類案内ページ
※登録手続きに使用する各種書面のひな形も掲載しております。

○自動車登録ポータルサイト
※登録手続きの必要書類をAIチャットで回答しております。

○ヘルプデスク（手続き案内）
TEL ０５０－５５４０－２０５７ (サービスコードは裏面にあります)
※平日８：３０から１７：１５まで（録音による案内は２４時間利用可）

やや混雑 混 雑 大変混雑 受付時間外

福井運輸支局

0 15 30 45 0 15 30 45 0 15 30 45

0 15 30 45 0 15 30 45 0 15 30 45

※カレンダーは、あくまでも目安であり、当日の天候等により異なる場合が
ございますので、あらかじめご了承願います。

手続きに要する時間 やや混雑：20～40分 混雑：40～60分 大変混雑：60分～

11時台10時台9時台

15時台14時台13時台



サービスコード一覧表

はじめに、「0」をプッシュした後、サービスコードをプッシュしてください。
サービスコード

音声案内

3111

3121

321

3311

3321

3331

3341

3411

3421

3431

3441

3511

3521

37

411

421

431

4411

4421

4431

4441

45

5111

5121

521

531

541

551

5611

5621

57

FAX案内

3112

322

3312

3322

3332

3342

3412

3422

3432

3442

3512

3522

412

422

432

4412

4422

4432

4442

5112

5122

522

532

542

552

5612

5622

61

811

821

831

841

851

861

871

881

軽四輪を除く

普通車の登録手続

排気量251cc以上

の二輪車の手続

排気量126cc以上、

250cc以下の

二輪車の手続

サービスコード取り出し

様式類取り出し

名義変更

住所変更

廃　車

登録証明書

名義変更

住所変更

廃　車

新規の手続

その他・オペレーター

その他・オペレーター

その他・オペレーター

譲渡証明書

委任状

同意書（未成年の売買）

理由書

遺産分割協議書

永久抹消登録と自動車重量税還付申請に関する委任状

自動車重量税還付金の受領権限を委任する委任状

清算を結了した法人の登録申請にかかる理由書

名義変更

住所変更

廃　車

軽自動車届出済証の再交付

一般的な手続き

相続・その他

自動車の使用の一時中止

自動車解体で、自動車重量税還付なし

自動車解体で、自動車重量税還付あり

自動車輸出する

自動車検査証の再交付

ステッカーの再交付

ナンバープレート盗難・遺失等の場合の番号変更

ナンバープレートき損・破損の場合の番号変更

現在登録証明書の請求手続

詳細登録証明書の請求手続

自動車検査証の再交付

ステッカーの再交付

ナンバープレート盗難・遺失等の場合の番号変更

ナンバープレートき損・破損の場合の番号変更

新車

中古車

盗難・遺失等の場合の番号変更

き損・破損の場合の番号変更

再交付及びナ

ンバープレー

ト番号変更

再交付及びナ

ンバープレー

ト番号変更

ナンバープレ

ート番号変更


